Avenida Onze, nº 1045 – Centro | Chapadão do Sul–MS

CEP: 79.560-000 | 67 3562 5680

Ofício nº058/2025/SMS/CHS                                  Chapadão do Sul – MS, 24 de abril de 2025.

Senhor Vereador,

Ao cumprimentá-lo, faço referência à Indicação 241/2025, o qual solicita a locação de

uma casa de Apoio na cidade de Três Lagoas/MS, destinada a atender os acompanhantes de

pacientes encaminhados pelo município para tratamento no Hospital Regional de Três

Lagoas.

Estamos aguardando a Secretaria de Estado de Saúde implantar todos os serviços

necessários para se tornar uma sede de macrorregião e realizar realmente os serviços de

média e alta complexidade.

Informamos ainda que atualmente, Três Lagoas vem atendendo todo o estado por

conta da dificuldade que a Santa Casa de Campo Grande vem enfrentando em vários setores.

Atenciosamente,

Adriana Maura Maset Tobal
Secretária Municipal de Saúde

-Assinado digitalmente-

Ao Senhor Vereador

Vanderson Cardoso

Câmara de Vereadores

Chapadão do Sul/MS